
Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 19.11.2015 г. №
307, от 13.06.2019 г. № 204)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 апреля 2014 года       № 89

Об утверждении Положения
о порядке направления на переработку,

безвозмездной передачи или уничтожения
арестованного конфискованного имущества

и иного имущества, переданного на основании
актов органов (должностных лиц),

которым предоставлено право принимать решение
о его обращении в доход государства

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 25 октября 2005 года № 649-З-III «Об исполнительном производстве»
(САЗ 05-44) в действующей редакции, Указом Президента Приднестровской
Молдавской Республики от 11 августа 2006 года № 435 «О реализации
имущества, конфискованного или арестованного на основании судебных актов
или актов других органов, которым предоставлено право принимать решения
об обращении имущества должника в доход государства» (САЗ 06-33)
с изменениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской
Республики от 21 сентября 2007 года № 619 (САЗ 07-39), от 17 ноября
2017 года № 645 (САЗ 17-47), от 31 января 2019 года № 27 (САЗ 19-4), в целях
урегулирования порядка переработки, безвозмездной передачи, уничтожения
арестованного конфискованного имущества и иного имущества, переданного
на основании актов органов (должностных лиц), которым предоставлено право
принимать решение о его обращении в доход государства, Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке направления на переработку,
безвозмездной передачи или уничтожения арестованного конфискованного
имущества и иного имущества, переданного на основании актов органов
(должностных лиц), которым предоставлено право принимать решение о его
обращении в доход государства (прилагается).

2. Возложить на Государственную службу судебных исполнителей
Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики функции
по направлению на переработку, безвозмездную передачу или уничтожение
арестованного конфискованного имущества и иного имущества, переданного



- 2 -

на основании актов органов (должностных лиц), которым предоставлено право
принимать решение о его обращении в доход государства.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                 Т.ТУРАНСКАЯ



- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 1 апреля 2014 года № 89

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке направления на переработку,

безвозмездной передачи или уничтожения
нереализованного арестованного конфискованного

имущества и иного имущества, переданного
на основании актов органов (должностных лиц),

которым предоставлено право принимать решение
о его обращении в доход государства

1. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает единые правила по переработке,
безвозмездной передаче или уничтожению арестованного конфискованного и
иного имущества, переданного на основании актов органов (должностных лиц),
которым предоставлено право принимать решение о его обращении в доход
государства, Государственной службой судебных исполнителей Министерства
юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

2. Для целей настоящего Положения используются следующие понятия:
а) безвозмездная передача – передача объектов без взимания их стоимости;
б) уничтожение – приведение материальных ценностей в состояние, когда

они полностью утрачивают свою экономическую ценность и не могут быть
использованы по своему назначению;

в) переработка – повторное использование или возвращение в оборот
отходов производства;

г) утиль – вещи, негодные к употреблению, но выгодны в качестве сырья
для переработки.

3. К объекту, на который распространяется действие настоящего
Положение, относится конфискованное имущество и иное имущество,
арестованное во исполнение судебных актов и актов органов государственной
власти (должностных лиц), которым законодательством предоставлено право
принимать решение об обращении (изъятии) имущества в доход государства, на
основании приговора суда по уголовному делу в части конфискации имущества
(далее – конфискованное и иное имущество должника).



- 4 -

2. Реализация конфискованного и иного имущества должника

4. В соответствии со статьей 59 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 25 октября 2005 года № 649-ЗИД-III «Об исполнительном
производстве» (САЗ 05-44) (далее – Закон Приднестровской Молдавской
Республики «Об исполнительном производстве») имущество должника,
арестованное на основании приговора суда по уголовному делу в части
конфискации имущества либо на основании решения о передаче имущества
государству, реализуется судебными исполнителями в установленном
действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики
порядке.

В соответствии с пунктом 1 статьи 58 Закона Приднестровской Молдавской
Республики «Об исполнительном производстве» реализация арестованного
имущества должника, за исключением имущества, изъятого по закону из
оборота, независимо от оснований ареста и видов имущества осуществляется
путем его продажи на комиссионных или иных договорных началах либо путём
проведения публичных торгов (аукциона), если иное не предусмотрено
действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

Имущество передается на реализацию по цене, установленной в
исполнительном документе, либо по цене, определенной в соответствии с
требованиями статьи 53 Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об
исполнительном производстве».

В случае если стоимость имущества должника, определенная в
соответствии с требованиями статьи 53 Закона Приднестровской Молдавской
Республики «Об исполнительном производстве», равна нулю (имущество
неликвидно), данное имущество на реализацию не передается, а ранее
наложенный на него арест снимается.

Продажа конфискованного и иного имущества должника осуществляется
по представлению судебного исполнителя на комиссионных и иных
договорных началах либо путем проведения публичных торгов (аукциона) в
порядке и сроки, установленные Законом Приднестровской Молдавской
Республики «Об исполнительном производстве» и иными нормативными
правовыми актами Приднестровской Молдавской Республики.

Имущество должника, не реализованное в течение 1 (одного) месяца со дня
передачи торговой организации, в случае если взыскатель не заявил о своем
желании оставить имущество за собой, должно быть переоценено в течение 10
(десяти) дней. Переоценка производится судебным исполнителем с участием
уполномоченного представителя торговой организации либо с приглашением
эксперта, при этом снижение первоначальной стоимости имущества не должно
превышать 30 процентов.

Если имущество не будет реализовано в течение 1 (одного) месяца после
его переоценки, в случае если взыскатель не заявил о своем желании оставить
имущество за собой, судебный исполнитель производит повторную переоценку
имущества. При этом повторное снижение стоимости имущества не должно
превышать 50 процентов от его первоначальной стоимости.



- 5 -

5. В соответствии с пунктом 3 статьи 58 Закона Приднестровской
Молдавской Республики «Об исполнительном производстве» продажа
недвижимого имущества, включая неделимую, сложную вещь, главную вещь и
вещь, связанную с ней общим назначением (принадлежность), осуществляется
путем проведения публичных торгов (аукциона) судебным исполнителем либо
по представлению судебного исполнителя специализированными
организациями и лицами, имеющими право совершать операции с
недвижимостью в порядке, предусмотренном действующим законодательством
Приднестровской Молдавской Республики.

Продажа механизированной техники, транспортных средств, за
исключением легковых автомобилей, а также иного оборудования,
предназначенного для производства и переработки сельскохозяйственной
продукции, стоимость которых превышает 5 000 (тять тысяч) расчетных
уровней минимальной заработной платы, включая неделимую, сложную вещь,
главную вещь и вещь, связанную с ней общим назначением (принадлежность),
осуществляется путем проведения публичных торгов (аукциона) судебным
исполнителем либо по представлению судебного исполнителя
специализированными организациями.

Вторичные публичные торги (аукцион) объявляются и проводятся с
соблюдением правил, установленных для первичных публичных торгов
(аукциона), при этом снижение начальной цены продажи имущества не должно
превышать 30 процентов от первоначальной стоимости имущества.

Повторные публичные торги (аукцион) объявляются и проводятся с
соблюдением правил, установленных для первичных публичных торгов
(аукциона), при этом повторное снижение цены продажи имущества не должно
превышать 50 процентов от первоначальной стоимости имущества.

3. Основания уничтожения конфискованного и иного имущества должника

6. Конфискованное и иное имущество должника подлежит уничтожению в
следующих случаях:

а) истечение срока реализации имущества, установленного Законом
Приднестровской Молдавской Республики "Об исполнительном производстве"
при невозможности его переработки и безвозмездной передачи;

б) если стоимость имущества равна нулю (имущество неликвидно);
в) невостребованность скоропортящейся продукции по истечении 3/4

нормативных сроков ее хранения;
г) невостребованность имущества, степень износа которого превышает 70

процентов, а также имущества стоимостью ниже 5 (пяти) расчетных уровней
минимальной заработной платы и не могущего быть использованным в
качестве утиля;

д) имущество, которое не может быть обработано или использовано (в том
числе в качестве лома и отходов), а также имущество, расходы по оценочной
экспертизе которого согласно предварительным расчетам превышают сумму от
реализации, предполагавшуюся к перечислению, за вычетом иных расходов по



- 6 -

совершению исполнительных действий, при условии, что была невозможна его
переработка (обязательно письменное подтверждение организации об отказе в
переработке);

е) утрата потребительских свойств имущества при невозможности его
переработки либо нарушения исключительных прав в результате нахождения
конфискованного имущества в обороте.

4. Порядок направления на переработку, безвозмездной передачи или
уничтожения конфискованного и иного имущества должника

7. Государственная служба судебных исполнителей Министерства юстиции
Приднестровской Молдавской Республики (далее - Служба) вправе принимать
следующие решения о дальнейшей судьбе конфискованного и иного имущества
должника:

а) о направлении имущества на переработку;
б) о безвозмездной передаче имущества муниципальным образованиям,

школам-интернатам, домам ребенка, учреждениям здравоохранения, а также
иным государственным учреждениям с учетом потребности в нем данных
организаций;

в) об уничтожении имущества, невостребованного в соответствии с
подпунктом "б" настоящего пункта.

8. В отношении скоропортящейся продукции при отсутствии спроса на
данную продукцию по истечении 3/4 нормативных сроков ее хранения Служба
вправе принять решение о безвозмездной передаче данного имущества школам-
интернатам, домам ребенка, больницам и другим учреждениям с учетом
потребности данных организаций, а при невостребованности скоропортящейся
продукции по истечении нормативных сроков ее хранения – о ее уничтожении.

9. В отношении конфискованного и иного имущества должника, степень
износа которого превышает 70 процентов, а также имущества, стоимость
которого ниже 5 (пяти) расчетных уровней минимальной заработной платы и не
могущего быть использованным в качестве утиля, Служба вправе сразу принять
решение о безвозмездной передаче данного имущества муниципальным
образованиям, школам-интернатам, домам ребенка, больницам с учетом
потребности в нем данных организаций, а при невостребованности имущества –
о его уничтожении.

10. Для определения судьбы конфискованного имущества и имущества,
переданного на основании решения о передаче имущества должника
государству приказом заместителя министра - начальника Государственной
службы судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской
Молдавской Республики (далее - начальник службы судебных исполнителей),
создается комиссия. В необходимых случаях могут привлекаться работники
санитарно-эпидемиологической службы и иные специалисты заинтересованных
организаций.

11. При заключении экспертизы об утрате конфискованным имуществом и
имуществом, переданным на основании решения о передаче имущества



- 7 -

должника государству, потребительских свойств комиссия принимает решение
о его переработке, а в случае невозможности переработки либо нарушения
исключительных прав в результате нахождения конфискованного имущества в
обороте организует уничтожение.

12. Комиссия принимает одно из решений, указанных в пункте 7
Положения, на основании следующих документов:

а) исполнительных документов о конфискации имущества, об обращении
(изъятии) в доход государства имущества, переданного на основании актов
органов (должностных лиц), которым предоставлено право принимать решение
о его обращении в доход государства;

б) постановления о возбуждении исполнительного производства;
в) акта описи и ареста имущества должника;
г) заключения эксперта (специалиста) о рыночной стоимости имущества,

утрате потребительских свойств или неликвидности имущества;
д) постановления о передаче арестованного имущества на реализацию;
е) заявления организации о безвозмездном принятии имущества;
ж) иных документов, необходимых для принятия соответствующего

решения.
Решение комиссии о переработке, безвозмездной передаче или

уничтожении имущества оформляется протоколом, который подписывается
всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании. При подписании
протоколов мнения членов комиссии выражаются "за" или "против".

13. Переработка конфискованного и иного имущества должника на
основании решения комиссии осуществляется предприятиями и организациями,
занимающимися сбором и переработкой изделий из драгоценных металлов
(лом этих изделий), а также предметов из черных и цветных металлов.
Денежные средства, вырученные от переработки имущества, засчитываются в
счет погашения по исполнительному(ым) документу(ам) о конфискации
имущества, об обращении (изъятии) в доход государства имущества,
переданного на основании актов органов (должностных лиц), которым
предоставлено право принимать решение о его обращении в доход государства.
Имущество, которое не может быть использовано в качестве лома,
уничтожается по решению комиссии.

14. Направление имущества в организацию для переработки оформляется
постановлением судебного исполнителя (Приложение № 2).

15. Судебный исполнитель организует безвозмездную передачу имущества
на основании соответствующего решения комиссии, о чем выносит
постановление о безвозмездной передаче конфискованного имущества и иного
имущества, переданного на основании актов органов (должностных лиц),
которым предоставлено право принимать решение о его обращении в доход
государства (Приложение № 1).

16. При безвозмездной передаче конфискованного и иного имущества
судебным исполнителем составляется акт о безвозмездной передаче имущества
(Приложение № 3), в котором указывается:

а) дата, место и время составления акта;



- 8 -

б) наименование исполнительного документа и номер исполнительного
производства, в рамках которого производится безвозмездная передача
имущества;

в) фамилия, имя, отчество, должность и звание судебного исполнителя;
г) наименование и количество передаваемого имущества;
д) принимающая сторона (фамилия, имя, отчество, должность

представителя, документы, удостоверяющие личность, доверенность и так
далее).

Акт о безвозмездной передаче имущества подлежит утверждению
начальником службы судебных исполнителей.

17. Опись передаваемого имущества составляется в 3 экземплярах, из
которых один остается в материалах исполнительного производства, второй
направляется в организации, в чью безвозмездную пользу передается
имущество, третий – в суд, вынесший решение.

18. Комиссия рассматривает представленные документы, принимает
решение и организовывает проведение уничтожения имущества. Уничтожение
имущества оформляется актом (Приложение № 4), в котором указывается:

а) дата, место и время составления акта;
б) фамилия, имя, отчество, должность и звание членов комиссии;
в) наименование исполнительного документа и номер исполнительного

производства, в рамках которого производится уничтожение имущества;
г) наименование и количество уничтожаемого имущества, его

характеристики;
д) основания уничтожения имущества;
е) способ уничтожения имущества.
19. Уничтожение имущества производится путем термического,

химического, механического либо иного воздействия (сжигание, разрушение,
захоронение и тому подобное), в результате которого оно полностью
уничтожается.

20. Способами уничтожения конфискованного и иного имущества в
качестве пищевых продуктов должны быть уничтожены резко пахнущим
веществом или красителем; транспортные средства уничтожаются путем
демонтажа, разборки, механического повреждения, включая пробивание дыр, а
уничтожение имущества, реализация которого невозможна по причине
нарушения авторских прав, производится путем механического повреждения.
Расходы по уничтожению конфискованного имущества и имущества,
переданного на основании решения о передаче имущества должника
государству, несет исполнительный орган государственной власти, в ведении
которого находятся вопросы исполнительного производства.

21. Уничтожение имущества производится с соблюдением требований
Закона Приднестровской Молдавской Республики от 23 ноября 1994 года «Об
охране окружающей среды» (СЗМР 94-4).

22. Акт уничтожения составляется в 2 экземплярах, из которых один
остается в материалах исполнительного производства, второй передается в суд,
вынесший решение.



- 9 -

К акту прикладывается фототаблица с фотографиями имущества на момент
до начала уничтожения, запечатлевшие ход уничтожения и результат принятых
мер по уничтожению имущества. Фототаблица подписывается судебным
исполнителем, в производстве которого находится исполнительное
производство.

23. Не подлежат уничтожению следующие виды имущества:
а) имущество, которое может быть использовано в качестве изделий из

материалов, за исключением отдельного имущества (в том числе драгоценные
металлы, драгоценные камни и изделия из них, иностранная валюта);

б) предметы художественного, исторического и археологического
достояния Приднестровской Молдавской Республики и иностранных
государств.

5. Заключительные положения

24. Исключен
25. За нарушение настоящего Положения органы и должностные лица

несут ответственность в соответствии с законодательством Приднестровской
Молдавской Республики.



- 10 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о порядке направления
на переработку, безвозмездной
передачи или уничтожения
нереализованного арестованного
конфискованного имущества и иного
имущества, переданного на основании
актов органов (должностных лиц),
которым предоставлено право
принимать решение о его обращении
в доход государства

УТВЕРЖДАЮ

Начальник Государственной службы судебных исполнителей
Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики

________________________
________________ 20___г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о безвозмездной передаче конфискованного имущества

и иного имущества, переданного на основании
актов органов (должностных лиц), которым
предоставлено право принимать решение

о его обращении в доход
государства «______»__________________ г.

г._____________________

Судебный исполнитель_______________________________________________________
                                                                             (наименование подразделения судебных исполнителей, звание, фамилия, инициалы)

____________________________________________________________________________________________________________________

рассмотрев материалы исполнительного производства № ___________ от ______________,
возбужденного на  основании ___________________________________________________
         (наименование исполнительного документа, его реквизиты, наименование должника и взыскателя, предмет исполнения)

____________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________

УСТАНОВИЛ:
В рамках исполнительного производства №__________________, судебным

исполнителем наложен арест на следующее имущество должника,_____________________
                                                                                                                          (Ф.И.О. должника)
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(перечень арестованного имущества)
Которое_________________ передано на реализацию в ________________________________
                                                                                                                   (дата передачи на реализацию, наименование торгующей организации)

В связи с тем, что имущество не реализовано в сроки, установленные статьями
58, 61 Закона ПМР «Об исполнительном производстве», на основании решения комиссии
от «_____»___________________20   г. о безвозмездной передаче в соответствии с п._____
Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики №___



- 11 -

«Об утверждении Положения о порядке направления на переработку, безвозмездной
передаче или уничтожения нереализованного арестованного конфискованного имущества
и иного имущества, переданного на основании актов органов (должностных лиц), которым
предоставлено право принимать решение о его обращении в доход государства», статья 100
Закона ПМР «Об исполнительном производстве» судебный исполнитель,

ПОСТАНОВИЛ:

1. Произвести безвозмездную передачу имущества, принадлежащего
_________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. должника, наименование организации, принимающей имущество)
а именно:

№ Наименование передаваемого
имущества

Количество
передаваемого

имущества

Описание
передаваемого

имущества

Стоимость
передаваемого

имущества

2. Копию постановления направить ____________________________________________
                                                                                                      (сторонам)

3. Постановление может быть обжаловано и опротестовано в порядке, определяемом
Гражданским процессуальным, Арбитражным процессуальным кодексами Приднестровской
Молдавской Республики и Законом ПМР «Об исполнительном производстве».
Судебный исполнитель ____________________________________________

(наименование подразделения, звание, фамилия, инициалы, подпись)



- 12 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о порядке направления
на переработку, безвозмездной
передачи или уничтожения
нереализованного арестованного
конфискованного имущества и иного
имущества, переданного на основании
актов органов (должностных лиц),
которым предоставлено право
принимать решение о его обращении
в доход государства

УТВЕРЖДАЮ
Начальник Государственной службы судебных исполнителей

Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики
________________________

________________ 20___г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о направлении на переработку конфискованного имущества

и иного имущества, переданного на основании
актов органов (должностных лиц), которым
предоставлено право принимать решение

о его обращении в доход государства
«______»__________________ г.                                                       г._____________________

Судебный исполнитель_______________________________________________________
                                                                  (наименование подразделения судебных исполнителей, звание, фамилия, инициалы)

____________________________________________________________________________________________________________________

рассмотрев материалы исполнительного производства № ___________ от ______________,
возбужденного на  основании ___________________________________________________
         (наименование исполнительного документа, его реквизиты, наименование должника и взыскателя, предмет исполнения)

____________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________

УСТАНОВИЛ:
В рамках исполнительного производства №__________________, судебным

исполнителем наложен арест на следующее имущество должника,_____________________
                                                                                                                            (Ф.И.О. должника)
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

(перечень арестованного имущества)

Которое _________________ передано на реализацию в _______________________________
                                       (дата передачи на реализацию, наименование торгующей организации)

В связи с тем, что имущество не реализовано в сроки, установленные статьями 58, 61
Закона ПМР «Об исполнительном производстве», на основании решения комиссии
от «_____»___________________20  г. о направлении имущества на переработку
в соответствии с п._____ Постановления Правительства Приднестровской Молдавской
Республики №___ «Об утверждении Положения о порядке направления на переработку,



- 13 -

безвозмездной передаче или уничтожения нереализованного арестованного
конфискованного имущества и иного имущества, переданного на основании актов органов
(должностных лиц), которым предоставлено право принимать решения о его обращении
в доход государства», статья 100 Закона ПМР «Об исполнительном производстве» судебный
исполнитель,

ПОСТАНОВИЛ:

1. Направить на переработку имущество, принадлежащее_____________________________
_______________________________________________________________________________

(Ф.И.О. должника, наименование организации, проводящей переработку)
а именно:

№ Наименование имущества Количество
имущества

Описание имущества

2. Копию постановления направить ____________________________________________
                                                                                                      (наименование сторон исполнительного производства)

3. Постановление может быть обжаловано и опротестовано в порядке, определяемом
Гражданским процессуальным, Арбитражным процессуальным кодексами Приднестровской
Молдавской Республики и Законом ПМР «Об исполнительном производстве».
Судебный исполнитель ____________________________________________

(наименование подразделения, звание, фамилия, инициалы, подпись)



- 14 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Положению о порядке направления
на переработку, безвозмездной
передачи или уничтожения
нереализованного арестованного
конфискованного имущества и иного
имущества, переданного на основании
актов органов (должностных лиц),
которым предоставлено право
принимать решение о его обращении
в доход государства

УТВЕРЖДАЮ
Начальник Государственной службы судебных исполнителей

Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики
________________________

________________ 20___г.

АКТ
о безвозмездной передаче конфискованного имущества

и иного имущества, переданного на основании
актов органов (должностных лиц), которым
предоставлено право принимать решение

о его обращении в доход государства

«       »_____________________ г.                                                          г. __________________

Начало совершения исполнительных действий - __________часов ___________мин.
Окончание совершения исполнительных действий - __________часов ___________мин.

Судебный исполнитель________________________________________________________
                                                                             (наименование подразделения судебных исполнителей, звание, фамилия, инициалы)

на основании постановления о безвозмездной передаче конфискованного имущества и иного
имущества, переданного на основании актов органов (должностных лиц), которым
предоставлено право принимать решение о его обращении в доход государства
от _______________________________ передает:
                   (дата вынесенного постановлении)
а_____________________________________________________________________________

(наименование органа принимающего имущество, Ф.И.О., должность представителя)
принимает следующее имущество:

№ Наименование передаваемого
имущества

Количество
передаваемого

имущества

Описание
передаваемого

имущества

Стоимость
передаваемого

имущества



- 15 -

Содержание заявления и замечаний по поводу безвозмездной передачи имущества:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Указанное имущество передал:

Указанное имущество принял:



- 16 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Положению о порядке направления
на переработку, безвозмездной
передачи или уничтожения
нереализованного арестованного
конфискованного имущества и иного
имущества, переданного на основании
актов органов (должностных лиц),
которым предоставлено право
принимать решение о его обращении
в доход государства

УТВЕРЖДАЮ

Начальник Государственной службы судебных исполнителей
Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики

__ ______________ 20___г.

АКТ
об уничтожении конфискованного имущества
и иного имущества, переданного на основании

актов органов (должностных лиц), которым
предоставлено право принимать решение

о его обращении в доход государства

«       »_____________________ г.                                                          г.      __________________

Начало __________часов ___________мин.
Окончание __________часов ___________мин.

1. Настоящий акт составлен о том, что произведено уничтожение следующего
имущества:

№ Наименование
уничтоженного

имущества

Количество
уничтоженного

имущества

Описание уничтоженного
имущества

Стоимость
уничтоженного

имущества

2. При этом применялись следующие способы уничтожения имущества:
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

3. Место уничтожения имущества:
________________________________________________.

4. Содержание заявления и замечаний по вопросу уничтожения имущества:
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

Комиссия по уничтожению имущества:
____________________________________________________________________________



- 17 -

(наименование должности)                                            (подпись)                                (фамилия, инициалы)
_______________________________________________________________________________

(наименование должности)                                            (подпись)                                (фамилия, инициалы)
________________________________________________________________________________

(наименование должности)                                            (подпись)                                 (фамилия, инициалы)
________________________________________________________________________________

(наименование должности)                                            (подпись)                                 (фамилия, инициалы)


